LXXIX. *Idem.* Si servus petitus post litem *L. 79.*  
contestatam decesserit, fructus restituitur, quoad is *D. eod.*

fundus non fuerit conductus, id, quod in specie pro-  
positum erat, sufficiebat ad hoc, ut vindicationem ha-  
beret, licet conductio non intervenisset: nam quum  
epistolam acceperit, fortuito in ipso fundo morabatur.  
Et nota, nulla traditione facta eum, cui donatum est,  
rei dominum fieri.

172. *Cy. [l. 77].* Mulier extraneo per epistolam  
fundum donavit eumque ab illo conduxit: videtur ei  
rem tradidisse. Per ipsam enim veluti per colonam  
possessio ei acquisita est. Sufficiebat ei ad traditionem  
etiam hoc, quod in fundo illo esset, quum epistola  
mitteretur, licet eum mulier non conduxisset.

173. *Enantioph. [ad l. 77].* Si tibi vendidero id, quod  
tibi commodavi vel deposui vel locavi, tuum fit, licet  
ex emto non tradatur, ut lib. XXI tit. 2 dig. 62 [pr.] et  
lib. XLI tit. 2 dig. 9 et Instit. lib. II tit. 1 [§. 44].

174. *Steph. [ad l. 77].* Exerce *Indicem* huius di-  
gesti et nota, quando etiam sine traditione dominium  
transfertur. Memineris etiam eorum, quae tibi dicta  
sunt circa finem tit. I lib. II Instit.

175. *[Steph. index l. 78].* Si alienum fundum te-  
mere possideas, fructus autem eius nondum coegisti,  
Labeo dicit, nihil te fructuum nomine dare oportere,  
hoc est non condemnari te in fructuum aestimationem,  
si non coegeris fructus, ut propositum est. Haec igi-  
tur, ut dictum est, Labeo. Paulus autem notans quo-  
dammodo id, quod a Labeone dictum est, immo, inquit,  
cogere non solum est decerpere ex arboribus sed etiam  
mutare fructus in vinum vel oleum, neque aequum est  
nos exspectare et possessorem in fructuum aestimatio-  
nem tunc condemnare, quum fructus in aliam speciem  
mutaverit, oportet enim eum in fructuum aestimatio-  
nem condemnari, simul atque eos ex arboribus de-  
cerperit, licet eos nondum transformaverit.

176. *Steph. [ad l. 78 verb: Immo queritur (?)].*  
Huius possessoris fructus. Imo semper querere sole-  
mus, an ideo fructus possessoris facti sint, eosque  
restituere debet, quod eos suo nomine perceptit. Per-  
cipere autem est non perfecte colligere sive in aliam  
speciem transformare eos, sed separare a terra.

177. *Enantioph. [ad l. 78].* Simile quid de usufructu  
lib. VII tit. 4 dig. 14 (13). Lege dig. 12 [§. 5] tit. 1 eius-  
dem libri.

178. *[Steph. index l. 79].* Possidebat aliquis ser-  
vum alienum et in rem actione conventus est, sed post  
litis contestationem non autem post pronuntiationem  
servus mortuus est. Quinam fructus sive opera e pos-  
sessore exigi debent? Labeo dicit, fructus a tempore  
litis contestatae usque ad mortem servi. Haec quidem  
indistincte Labeo. Paulus autem distinguens sic dicit:  
fructus a tempore litis contestatae usque ad mortem  
servi a possessore exiguntur, nisi forte servus ante mor-  
tem in morbum incidit et consueta perficere non potuit.